
I 

KUVENDI I KOMUNES 
SKUPSTINA OPSTINE ' 

' MUNICIPAL ASSEMBLY v 
Republika e Kosoves Komuna e Istogut 
Republika Kosovo 01 Nr.55/2018 Data: Opgtina Istok 
Republic of Kosovo : A . ,,,. 'I, .,''I , 30.05.2018 Istog Municipality 
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- . l l ,  Kuvendi i Komunts, ne but! ti5 nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14, 
piiiagrafi 1, te Ligjit p h  Vetqeverisje Lokale, Nr. 03lL-040 (Gazeta Zyrtare e 
Republikes st! Kosoves Nr. 2812008) nC lidhje me nenin 11, paragrafi 4, te Ligjit per 
Dhenien ne Shfiytezim dhe Kembimin e Prongs sE Paluajtshme te Komunb Nr. 041L- 
144 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& KosovEs me Nr. 3512012) dhe nenit 21 tE 
Rregullores 2312013 per percaktimin e procedurave ttf Dhenies ne Shfiytezim dhe 
Kembimit ti5 Prones s& Paluajtshme tt! Komunes dhe nenit 83 te Statutit ti3 Komunes s& 
Istogut 01 Nr.62/2010, ne mbledhjen e mbajtur me 30.05.2018, miratoi kete: 

I P L O T E S I M - V E N D I M  
I KUVENDIT KOMUNAL NE ISTOG, 01 NR.912017, E DATES 31.01.2017 
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1. NL! pik~n'd; t&k&ij ~end imi  tt! ~ L v ~ n d i t  ~omhna l  ne Istog, 01 Nr.912017, e 

dates 31 .01.2017, pas fjales do tC kembehet m& pron8n publike plotesohet me 

2. Me pjesen e Njesise Kadastrale, Nr. 00223-1, me siperfaqe prej 16140 m2, Zona 
Kadastrale Carralluke e evidentuar si prone shoqerore, KK. Istog, ne certifikatsn 
pronesore me num6r te References 3487120 18 e leshuar me 15.05.20 18, q& i 
pergjigjet vlees s& tregut me pronen e kembyer. 

3. Pas miratimit t& ketij vendimi vleresimin e prontSs qC CshtE objekt i kembimit do 
ta bej& Zyra per Vleresimin e PronEs sC Paluajtshrne, Departamentit te Tatimit ne 
prone, Ministria e Financave. 

4. Ky Vendim hynC nl! fiqi shtate dit& pas publikimit tC tij nt! ueb faqen e komunes. 
Pfr realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunes dhe Drejtoria per Urbaniem, 
Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit, ti3 Komunes s& Istogut.;, ;'; .. . ; ::'.:'i?;.;>', .:.: : , 

!,!,:: :,,, , !. 

5. Me kopje te ketij vendimi te njoftohen Drejtoria per UrbanizEm, Kadaster dhe 
Mbrojtje te Mjedisit dhe njC kopje ne arkivin e Kuvendit. 
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